
　No. 2309-27

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

併せて検査報告書のデザイン変更を行う旨の連絡がありました。

変更点はございません。

い申し上げます。

謹白

マイクロアレイ検査　　[コード　4479]　

〈主な変更点〉

表紙デザインやレイアウトを刷新し、受診者様、医療機関様の双方によりご理解いただきやすいシンプルな

報告書様式へリニューアルさせていただきます。

 【医師向け/受診者向け報告書 共通】

　 ①結果図表の削除および補足説明文の追加

　 変動RNA数、21遺伝子パターン分析、クラスタリング解析、部位判定について、それぞれの結果図を

掲載しておりましたが、ご本人の判定結果と補足説明文を掲載する方式に変更いたします（掲載され

ている図は例となります）。

  ②判定フローチャートおよび医師向け判定基準表の削除

該当表記を削除し、各種検査項目とその結果を一覧で表記いたします。

  ③リスク評価図のスケール変更および部位別リスク評価図の削除

評価グラフのスケールを変更いたします。（判定方法に変更はございません。）

また、がん部位別の評価図は削除し、各部位の検査結果（－）（＋）と部位判定結果のみを表記する

方式へ変更いたします。

（裏面に続く）

この度、下記の項目につきまして、解析会社にて検査管理システムを入れ替え、

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承のほど宜しくお願

なお、本変更はデザイン面を中心としたもので、結果判定方法や解釈に関する

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp

２０２３年 １０月 ２日（月） 以降に検査委託先へ検体到着分より



 【受診者向け報告書】
　 ④偽陰性・偽陽性の確認パターンの表記削除
　 偽陰性・偽陽性パターンとの照合結果について、受診者用と医師用双方に表記されておりましたが、

医師用報告書のみに掲載する方式へ変更いたします。

 【医師向け報告書】
　 ⑤検歴の削除

医師用報告書に掲載していた検査過去歴について、カルテＩＤやお名前等での同一性確認・担保が
困難であるケースも多く、掲載を取り止めさせていただきます。

〈受診者向け新報告書サンプル〉



※受診者向け新報告書のＰＤＦは、以下からもご覧いただけます。

https://www.premedica.co.jp/wp-content/uploads/2023/07/ma_pa.pdf

〈医療機関向け新報告書サンプル〉



※医療機関向け新報告書のＰＤＦは、以下からもご覧いただけます。

https://www.premedica.co.jp/wp-content/uploads/2023/07/ma_dr.pdf


